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Heizung (inkl. Kiga)
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Aufteilung nach Objekten
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Beispiel Witterungsbereinigung

Werbrauch in Kih
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Der Jahresverlauf
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KiGa St. Nikolaus (bereinigt)
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Heizung Kindergarten St. Christophorus

Im Schnitt der Jahre 2005 — 2011 rund
78.000 kWh pro Jahr
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Grundschule (bereinigt)
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Jugendhaus (bereinigt)

“Yerbrauch in Kwh
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Feuerwehrgeritehaus (bereinigt)
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Bauhot (bereinigt)
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Heizung Arztehaus (bereinigt)
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Heizung Rath au S (davon Wohnungen 45.000 — 50.000 kWh)
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Ptarrstadel (bereinigt)

“Yerbrauch in Kh

Energiestatistik

140000
130000 -
120000
110000
100000
0000
o0 -
o000
BO000
S0000
40000
30000
20000
10000
1]

| Heizung

2005 2008 2007 2008 20049 2010 2011
Jahre im Yergleich




Heizung Sporthalle (bereinigt)
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Alter der Heizungsanlagen

Heizzentrale Bauhof 1988 (Steuerung defekt)
KiGa alt 1995

KiGa neu 2002

Sporthalle 2007

Grundschule 1993 (1 Kessel defekt)
Jugendhaus 2000

Lehrerhaus 1987

Lehrerhaus 1998




Entwicklung der Heizol-/Gaspreise
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Fotovoltaikanlagen

PY-Anlage Festhalle

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2003
2009
2010
2011

Schnitt!dahr

g.486 02 € 26768 1 kW
18.079 81 € 20248 8 kKWW
1433177 € 23.6307 kW
1004374 € 24 592 2 kW
14.357 14 € 27369 4 kW
13995 43 € 27399 0 kv
15.969 89 € 26997 3 kW
12377 90 € 28777 8 KW
12672 b5 € 23546 5 kW
16.862 B0 € 20274 3 kW

13720695 € 260504 1 kW
1372070 €

Echtdaten Gemeindehalle

Echtdaten Grundschule

Einspeisevergitung 50,7 Cent,

Ausgaben:
Leistung: 27 2 kivp

2011 28.274 3 kW

rund 165.000 €

PV-Anlage Grundschule

ke
ke
K
kWY
ke
ke
K
kWY
ke
171588 3 kW

2011

2011 alte Anlage neus Anlage
Mai 3875 1945
Juni 31058 3009
Juli 3272 317
August 623 3400
September 2814 2531
Oktober 1803 1548
Movernber 1157 1152
Dezember 413 455

171859 3 kWY

Einspeisevergitung 258 74 Cent
Ausgaben:  rund 75.000 £
Leistung: 24 75 kWip

2011 17158 3 kv
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Strallenbeleuchtung

Kosten der StraBenbeleuchtung
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Einsparungen / Preisentwicklung

Verbrauch inkWh Kosten
— Ottersberg
B0 | e 9.00000€
40000 A 8.00000€ |— Ortsmite + Briihl
—— Ortsmitte + Broihl / \
35000 7.000,00€ Gullen
Gullen / \
30000 6.000,00 €
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- 25000 5.000,00 €
i —— RoBlerhalde
| opogp |~ FoBlerhalde 4000,00€
- 15000 | —— Liebenhofen 3.000,00€ | — Liebenhofen
/¥ /\
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PowerController / Spannungsreduzierung

Kosten: rund 1.800 €
Amortisation: ca. 3,5 Jahre

Mogl. weitere Gebiete: Gullen, Herrenfeld

Einsparung durch Spannungsreduzierung Weiherhalde | + Il

Taig LIhrzeit Fahlerstand “erbrauch  “erbrauch pro Stunde
var dem Einbau der Spannungsreduzierung
07102011 19.00 Uhr 544357 45

03.10.2011 0 0800 Lk 54451 54 44 03 3,35 kW
10.710.2011 19.00 Uhr 5453515
11102011 08.00 Lk 545582 26 44 11 3,35 kW

nach dem Einbau der Spannungsreduzierung
12.10.2011 18.35 Uhr, 54627 75

13102011 O07.00 Lhr 54617 22 33,43 2 BRI
16102011 18.05 Uhr 54730 25
17102011 O07.05 Lhr S47k4 7 34 45 2 BE WY P

Einsparung in % bel ununterbrocherner Schaltung wahrend der ganzen MNacht: 21 % )
Ansaonsten ist eine "Einbrennzeit” mit 100% Leistung fir die ersten 10 Minuten zu berdcksichtigen! j
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